O 2

,, 71

(r) Quæ latine scripsit, lucem videre an. 1605, h. t. *Domini Johannis Schwebelii insignis illius apud Bipontinos ante complures annos theologi, & ecclesiarum tunc reformatarum antisistitis, scripta theologica atque tractatus absolutissimi, de praecipuis ac difficultoribus Scripturae locis, atque tunc in religionis dissidio atque negotio agitatis controversiis, Biponti ex typographia Caspari Witten. MDCV 8.* Rarioribus illis scriptis hoc ipsum etiam rarius est. Atque idem scriptum est *Pars prima operum theologicorum. Scilicet cum epistolarum theologicarum centuria id temporis paucos invenisset emtores, editor filius eam denuo scriptis latinis tanquam alteram partem adiiciendam censuit.*

(*) Libro, quem semel iterumque jam adduximus, titulus est : *Verantwortung des weil. Durchlauchtigen Fürsten und Herrn, Herrn Wolfgangs, Pfalzgrauen bey Rhein &c. hochseel. ged. christlicher standhafter Glaubens-Bekenntniß : wider etliche von seiner Fürstl. Gnaden in offenen Druck ausgesprengte Verleumdungen : Jamt ausführlichem Bericht von andern hierzu gehoerigen Religionsachen. Aus hochdringenden, in der Vorrede angezeigten Ursachen und sonderbaren Befehl des Durchl. Fursten und Herrn Philippis Ludwigen, vnd Otho Henrichen Gebrüldern, Pfalzgrauen &c. gedruckt Lauingen durch M. Jacobum Winter, anno domini MDCIV.* Qui liber cum raro obvius sit, hoc minus mirandum, quod diligentiam Ludovici Melchioris Fischlini in memor. theologor. Wirtemberg. p. 1. p. 230 effugerit. Vincentio Placatio in Pseudonymis ex symbola Diecmanniana num. 1371 p. 364 & num. 1514 p. 407 memorari videoas, ut tamen ceteros inter euvyuzc auctorem haud detexerit.

„ 71 & seqq., (s) Hactenus *Joannis*. An vero credibile est, virum fidei spectatissimæ, atque ob illam & pietatem non minus, quam prudentiam ducibus carissimum, literas patris a se editas interpolare studuisse? Ex se illum metiebantur theologi ipsi quondam adversantes; quem quippe oderant, quod exemplo primorum evangelii restituti aseclarum suum judicium in amplectenda ejus doctrina sequi maluit, quam theologorum concertantium auctoritatibus fascinari, sibique & officio parum satisfacere. Itaque jam tum *Candidus* antistes Bipontinus summo jure eum adversus calumnias defendit, atque præ ceteris egregiis viris, quos *Johnnes I* dux habuerat a consiliis, prout merituerat, laudavit.

Est

(s) Quibus duumviris scribimus supplementum *Ott. Frid. Schütziun in vita Dav. Chytræi Hamburgi 1722 edita L. IV, epimetr. §. IV. p. 140*, ubi fidem ejusmodi collectionibus epistolicis derogare cupit, cum *Cryptocalvinistarum versutia subdola, in exornandis ejusmodi figuramentis, documento non uno ex historia illius temporis pateat*. Eandem, pergit ille ob causam *Johannis Schwebelii epistolæ, quas filius Henricus, Bipontinus Cancellarius, edidit, a malae fidei suspicione proprius absunt, cum inter omnes constet, filium in gratiam sacramentariorum, earundem non alia de causa editionem suscepisse*, quam ut parentem suum cum *Zwinglio & Doctribus Heluetiis idem sensisse, nostratibus persuaderet, de cuius tamen religione, Jo. Henr. Majus in vita Reuchlini p. 68-78 longe meliora ex indiciis certioribus aliis, luculenter evicit*. Ergo *Schützius* judicium sequitur illud *Maji*, hic vero postquam inclementer dixerat: *Ita audacter calumniatur & parentem suum & Argentinenses theologos degener filius Henricus Schwebelius J.U. L. Cancellariusque Bipontinus &c.* Tandem ex ipso illo Heilbrunneri adversarii Apologetico calumniarum pleno *Suebelium nostrum falsitatis convincere studet*. Loquitur autem Cancellarii scopus maxime conformitatem ecclesiæ Bipontinæ cum prisca Argentinensi ad mentem *Buceri & Melanchtonis* cet. conformata. Itaque cavillantur, qui statum controversiæ variare cupiunt, triumviri illi, qui veneranda theologorum specie assunta, rabulas personatos agere ipsi haud erubescunt. Sed de his ab alio disputabitur, cf. interim, quæ supra in vita *Schorrii* passim diximus.